ROLDÁN SANCIONA LA PRESENTE 

ORDENANZA   

PRESUPUESTO GENERAL DE EROGACIONES Y CÁLCULO DE RECURSOS EJERCICIO 2026 

Artículo 1º.-  Fíjese el Presupuesto General de Erogaciones de la Administración Municipal 

para el Ejercicio 2026, en la suma de $ 29.635.059.816,43 (pesos Veintinueve mil seiscientos 

treinta y cinco millones cincuenta y nueve mil ochocientos dieciséis con 43/00) 

Artículo 2º.-  Fíjese el Presupuesto General de Erogaciones del Concejo Municipal para el 

Ejercicio 2026, en la suma de $ 562.297.060.- (pesos Quinientos sesenta y dos millones 

doscientos noventa y siete mil sesenta), conforme la Ley N° 12.065. 

Artículo 3°: De acuerdo a lo establecido en los artículos anteriores, fijase un presupuesto 

consolidado de erogaciones para la Municipalidad de Roldán por el año 2026, en la suma de 

$ 30.197.356.876,43 (Treinta mil ciento noventa y siete millones trescientos cincuenta y seis 

mil ochocientos setenta y seis con 43/00) de conformidad con los cuadros anexos que 

forman parte de la presenta Ordenanza.- 

Artículo 4°: Estimase en la suma de $ 30.197.356.876,43 (Treinta mil ciento noventa y siete 

millones trescientos cincuenta y seis mil ochocientos setenta y seis con 43/00), el cálculo 

de recursos destinados a atender las erogaciones que hace referencia el Art. 3°.- de esta 

ordenanza, de acuerdo con el detalle que figura en las planillas anexas que forman parte de 

la presente Ordenanza. 

Artículo 5°: Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes de la